Договор об оказании платных дополнительных образовательных услуг №____

г. Уссурийск                                                                          «   »                                  2019    г.

    Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного

образования  «Детско-юношеская спортивная школа» (МБОУ ДО ДЮСШ) , в дальнейшем

- Исполнитель, на основании бессрочной лицензии №220  № 0001264 серия 25Л01,

 выданной 05.07.2016 г. департаментом образования и науки Администрации

Приморского края в лице директора Дербуш Виктории Владимировны, действующего  на

основании Устава, с одной стороны,

и ___________________________________________________  (в дальнейшем - Заказчик)

Ф.И.О и статус законного представителя несовершеннолетнего

и _________________________________________________ (в дальнейшем - Потребитель),

Ф.И.О. ребенка, зачисляемого на обучение

именуемый в дальнейшем обучающийся, с другой стороны, заключили в соответствии с

Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации». Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300 – 1 «О

защите прав потребителей», Уставом муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» (Далее

– ДЮСШ) утвержденным постановлением администрации Уссурийского городского

округа от 05.10.2015 № 2656, Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и иными нормативными

актами, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает следующие дополнительные

платные образовательные услуги:

№ п/п Наименование платной

дополнительной образова-

тельной услуги

Форма

предоставле-

ния, оказания

услуги

(групповая,

индиви-

дуальная)

Количество

занятий  в

неделю

Стоимость  за 1  часа

(руб.)

1 «Обучение в школе раннего

развития детей, не

достигших возраста для

зачисления в Учреждение

согласно Федеральным

стандартам спортивной

подготовки по видам

спорта»

групповая 2 150,00

http://detsad18.org.ru/index.php?view=article&catid=25:the-dokument&id=22:dokument&format=pdf&option=com_content&Itemid=29
http://detsad18.org.ru/index.php?view=article&catid=25:the-dokument&id=22:dokument&format=pdf&option=com_content&Itemid=29
http://detsad18.org.ru/index.php?option=com_mailto&tmpl=component&link=aHR0cDovL2RldHNhZDE4Lm9yZy5ydS9pbmRleC5waHA/b3B0aW9uPWNvbV9jb250ZW50JnZpZXc9YXJ0aWNsZSZpZD0yMjpkb2t1bWVudCZjYXRpZD0yNTp0aGUtZG9rdW1lbnQmSXRlbWlkPTI5

1.2.Заказчик ознакомлен с содержанием образовательной программы при подписании

настоящего договора и условиями ее освоения Обучающимся.

1.3. Форма обучения-  очная.

1.4.Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом_(2 часа в неделю_1

академический час- 45 мин.)___________________

2. Обязанности исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием

занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

 2.2.    Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам

и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3.    Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых платных дополнительных

образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,

каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания  Потребителю образовательных

услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

3.2.Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного

телефона и места жительства.

3.3.Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия

Потребителя на занятиях, с предоставлением в дальнейшем подтверждающих документов.

3.4.  По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя

к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных

образовательных услуг.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.6. Возмещать  ущерб,  причиненный  Потребителем имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.7. Приходить на занятия за 10-15 мин. до занятия.

3.8.Заказчик (потребитель) услуг обязан предоставить в Учреждение медицинскую

справку о допуске к занятиям .

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

4.1.  Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на

новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в

период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в

одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

  По достижении возраста для зачисления в Учреждение согласно Федеральным

стандартам спортивной подготовки по видам спорта  ребенок может перейти на

бесплатную основу при наличии бюджетных мест в учреждении. При отсутствии

бюджетных мест заказчик в праве продолжить обучение, согласно заключенного договора

( по согласованию).

4.2.   Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

 по   вопросам,    касающимся    организации   и   обеспечения    надлежащего

исполнения  услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;

Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по

настоящему договору, имеют преимущественное  право на заключение договора на новый

срок по истечении срока действия настоящего договора.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора,

в  сумме 150,00  рублей за 1 час., согласно табеля посещаемости обучающегося, в срок до

15 числа текущего месяца.

5.2. Оплата производится ежемесячно через банк  по квитанции выдаваемой Заказчику

Исполнителем в безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя. Оплата услуг

удостоверяется Исполнителем квитанцией об оплате, выдаваемым Заказчику

Исполнителем.

5.3. В случае пропуска занятий по уважительной причине (справка по болезни) оплата в

следующий месяц уменьшается соответственно пропущенным занятиям.

6. Основаниями изменения и расторжения договора

6.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

6.2.Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного

согласия при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг,

оказанных до момента отказа.

6.3.Настоящий договор может быть расторгнут:

- по соглашению сторон,

- по инициативе одной из сторон в одностороннем порядке в случае:

 несвоевременной оплаты за оказанные платные образовательные услуги,

 систематического нарушения  прав, законных  интересов других обучающихся и

Исполнителя.

 по иным основаниям, предусмотренным договором или действующим

законодательством РФ.

6.3.1. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Заказчика (родителя, законного представителя ребенка) об отказе от исполнения договора.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

«    »  мая   2019 г.

8.2.         Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                              ЗАКАЗЧИК:

 Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования  «Детско-

юношеская спортивная школа».

Приморский край, г.Уссурийск,

ул.Володарского,61

л/с 20206У55910

ИНН/КПП 2511007987/251101001

БИК 040507001

р/с 40701810405071000001

ГРКЦ ГУ Банка России по Приморскому

краю г.Владивосток

Тел. 8(4234)321-946

Эл.почта- sportschoolu@yandex.ru

Сайт- sportschooluss.my1.ru

ФИО (заказчика)

Паспортные данные (заказчика)

Адрес (заказчика)

Тел. (заказчика)

Адрес (потребителя)

Тел. (потребителя)

Подпись

Директор________________В.В.Дербуш

mailto:sportschoolu@yandex.ru

		2023-10-27T12:36:44+1000
	Дербуш Виктория Владимировна